ПРОТОКОЛ № 70
заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 14 октября 2019 г.

    Состав совета  – 26
                                                                                     Кворум   – 18
                                                                                     Присутствовало– 23

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук Федоровой Елены Сергеевны
«Исследование ультрахолодных атомов тулия в оптической решетке вблизи
магической длины волны» по специальности 01.04.21 – лазерная физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:
доктор физико-математических наук Пальчиков Виталий Геннадьевич
(Федеральное государственное унитарное предприятие «Всероссийский
научно-исследовательский институт физико-технических и
радиотехнических измерений», Московская область)

доктор физико-математических наук, член-корреспондент РАН Турлапов
Андрей Вадимович (Федеральный исследовательский центр Институт
прикладной физики РАН, г. Нижний Новгород)

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
спектроскопии Российской академии наук (г. Москва, г. Троицк)

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:
доктор физико-математических наук, член-корреспондент РАН
Колачевский Николай Николаевич (Физический институт имени П.Н.
Лебедева РАН)

ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по
вопросу присуждения ученой степени кандидата физико-математических
наук Федоровой Елене Сергеевне по специальности 01.04.21 – лазерная
физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Ионин А.А., д.ф.-м.н. Пудалов В.М., д.ф.-
м.н. Золотько А.С., д.ф.-м.н. Багаев В.С., д.ф.-м.н. Богатов А.П., д.ф.-м.н.
Брантов А.В., д.ф.-м.н. Витухновский А.Г., д.ф.-м.н.  Горелик В.С., д.ф.-м.н.

Гуськов С.Ю., д.ф.-м.н. Завестовская И.Н.,   д.ф.-м.н. Зубарев И.Г., д.ф.-м.н.
Ильичев Н.Н., д.ф.-м.н. Казарян М.А., д.ф.-м.н. Компанец И.Н., д.ф.-м.н.
Корешева Е.Р., д.ф.-м.н. Лебедев В.С., д.ф.-м.н. Мурзин В.Н., д.ф.-м.н.
Неволин В.Н., д.ф.-м.н. Очкин В.Н., д.ф.-м.н. Савинов С.Ю., д.ф.-м.н.
Сибельдин Н.Н., д.ф.-м.н. Сорокин В.Н., д.ф.-м.н. Чернега Н.В.

Заместитель председателя диссертационного совета,
д.ф.-м.н., профессор                                                                        А.А. Ионин

Ученый секретарь диссертационного совета,
д.ф.-м.н.                                                                                           А.С. Золотько